Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от ______________________                                                                                                    № _______

Проект

О внесении изменения в Порядок  представления
главным  распорядителем  средств  бюджета
города в финансовое управление администрации
города  Владимира  информации  о  совершаемых
действиях,  направленных  на  реализацию
муниципальным  образованием город  Владимир
права  регресса,  либо  об  отсутствии  оснований
для  предъявления  иска  о  взыскании  денежных
средств в порядке регресса

Рассмотрев представление главы города, в соответствии с пунктом 4 статьи
242.2  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации  и  статьей  26  Устава
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести  изменение  в  Порядок  представления  главным  распорядителем

средств  бюджета  города  в  финансовое  управление  администрации  города
Владимира информации о совершаемых действиях,  направленных на  реализацию
муниципальным образованием город Владимир права регресса, либо об отсутствии
оснований  для  предъявления  иска  о  взыскании  денежных  средств  в  порядке
регресса,  утвержденный  решением Совета народных депутатов города Владимира
от  27.09.2018  №  111,  изложив  его  в  новой  редакции  согласно  приложению
к настоящему решению.

2. Контроль за  исполнением решения возложить на  комитет  по бюджетной
и налоговой политике.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов

Приложение
к решению Совета народных
депутатов города Владимира
от _____________ № ______

«Приложение
к решению Совета народных
депутатов города Владимира
от 27.09.2018 № 111

Порядок
представления главным распорядителем средств бюджета города в финансовое

управление администрации города Владимира информации о совершаемых
действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием город

Владимир права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления
иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

1. Настоящий  Порядок  представления  главным  распорядителем  средств
бюджета  города  в  финансовое  управление  администрации  города  Владимира
информации  о  совершаемых  действиях,  направленных  на  реализацию
муниципальным образованием город Владимир права регресса, либо об отсутствии
оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса
(далее — Порядок), разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации.

2. Финансовое  управление  администрации  города  Владимира  (далее-
Финансовое управление) в течение 10 календарных дней со дня исполнения за счет
казны  муниципального  образования  судебного  акта  о  возмещении  вреда
в  соответствии  со  статьей  1069 Гражданского  кодекса  Российской  Федерации
направляет  главному  распорядителю  средств  бюджета  города  уведомление
по  форме  согласно  приложению  №  1  к  настоящему  Порядку  с  приложением
соответствующих  копий  платежных  документов  (платежных  поручений),
подтверждающих  исполнение  за  счет  казны  муниципального  образования  город
Владимир судебного акта о возмещении вреда.

3. Главный распорядитель  средств  бюджета  города,  представлявший  в  суде
интересы муниципального образования город Владимир в соответствии с пунктом 3
статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в течение 10 календарных
дней со дня получения от Финансового управления уведомления об исполнении за
счет  казны  муниципального  образования  город  Владимир  судебного  акта
о  возмещении  вреда  представляет в  Финансовое  управление  информацию
о  совершаемых  действиях,  направленных  на  реализацию  муниципальным
образованием  город  Владимир  права  регресса  к  лицу,  в  связи  с  незаконными
действиями (бездействием) которого произведено возмещение вреда за счет  казны
муниципального образования город Владимир, либо об отсутствии оснований для
предъявления  иска  о  взыскании денежных средств  в  порядке  регресса  по форме
согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

4. При предъявлении иска о взыскании денежных средств в порядке регресса
главный  распорядитель  средств  бюджета  города  направляет  в  Финансовое
управление в течение 10 календарных дней после вступления в силу судебного акта
о  взыскании  денежных  средств  в  порядке  регресса  информацию  о  принятом
судебном акте и размере взыскиваемой суммы регресса.

После принятия необходимых мер,  направленных на исполнение судебного
акта о взыскании денежных средств в порядке регресса, главным распорядителем
средств бюджета города в течение 10 календарных дней с момента перечисления
денежных  средств  в  казну  муниципального  образования  город  Владимир
в Финансовое управление предоставляется информация о номере и дате платежного
документа (платежного поручения), о размере перечисленной суммы.

В случае отказа в удовлетворении исковых требований о взыскании денежных
средств  в  порядке  регресса  главный  распорядитель  средств  бюджета  города
в  течение  10  календарных  дней представляет  в  Финансовое  управление
информацию о  совершаемых  действиях,  направленных  на  реализацию
муниципальным образованием город Владимир права регресса, по форме согласно
приложению № 3 к настоящему Порядку.

Информация  о  результатах  рассмотрения  дела  представляется  после
вынесения (принятия) судебного акта судом каждой инстанции.

Приложение № 1
к Порядку

       _________________________________________________________________
(наименование главного распорядителя средств бюджета города)

УВЕДОМЛЕНИЕ

Финансовое  управление  уведомляет  Вас  о  том,  что  на  основании

исполнительного листа ____________________________________________________
 _______________________________________________________________________,

                          (указываются серия и номер исполнительного листа)
выданного «___» ________________ 20__ г. во исполнение _____________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

              (указываются судебный акт и дата его принятия)
________________________________________________________________________
по делу № ______________________________________________________________,

            (указываются номер судебного дела, данные о сторонах по делу)

за  счет  казны  муниципального  образования  город  Владимир  платежным(и)
поручением(ями) от «___» _____________ 20__ г. № __________________________
на счет _________________________________________________________________

            (для физического лица указываются фамилия, имя и отчество
          (при наличии), для юридического лица - его полное наименование)

перечислены денежные средства в сумме ______________________________ рублей.

Приложение:
Копии платежных документов (платежных поручений) на  ... листах.

___________________    ____________________
                                 подпись                     расшифровка подписи

Приложение № 2
к Порядку

В Финансовое управление администрации города Владимира

Информация
о совершаемых действиях, направленных на реализацию

муниципальным образованием город Владимир права регресса к лицу,
в связи с незаконными действиями (бездействием) которого произведено

возмещение вреда за счет казны муниципального образования город Владимир,
либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных

средств в порядке регресса

В соответствии с  пунктом  4  статьи  242.2 Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации
________________________________________________________________________
                            (наименование главного распорядителя средств бюджета города)

представляет следующую информацию:

Номер
судебного

дела

Наименование
суда

Лицо, по вине которого
произведено

возмещение вреда за
счет казны

муниципального
образования город

Владимир

Решение
главного

распорядителя
средств бюджета

города

Обоснование
принятого решения

главного
распорядителя средств

бюджета города

Руководитель главного распорядителя
средств бюджета города

(подпись)  (расшифровка подписи)

Приложение № 3
к Порядку

В Финансовое управление администрации города Владимира

Информация
о совершаемых действиях, направленных на реализацию

муниципальным образованием город Владимир права регресса в случае
отказа в удовлетворении исковых требований о взыскании

денежных средств в порядке регресса

В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации
_____________________________________________________________________
                               (наименование главного распорядителя средств бюджета города)

представляет следующую информацию:

Номер
судебного

дела

Наименование
суда

Резолютивная
часть судебного

акта

Дата направления
апелляционной
(кассационной,

надзорной) жалобы

Постановляющая
часть судебного акта

Руководитель главного распорядителя
средств бюджета города

 подпись          расшифровка подписи       ».

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА